
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПРОТОКОЛ № 4 

 

 

27 січня 2021 року                                                                                  09.00 

селище Сарата  

 

 

Головувала: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету. 

Присутні члени виконавчого комітету: Чернишов Юрій Іванович, Сухаревська 

Тетяна Іванівна, Максименко Тетяна Кирилівна, Сирбу Юрій Федорович, Бот Олена 

Геннадіївна, Небога Ольга Іванівна,  Ніколаєв Сергій Дмитрович. 

 

Відсутні члени виконавчого комітету на засіданні: Проданов Володимир 

Протасович, Переправка Юрій Павлович, Панов Ігор Анатолійович. 

Присутні запрошені на засідання виконавчого комітету:  

Сиротенко Людмила Іванівна – начальник загального відділу апарату селищної ради; 

Байло Анатолій Антонович – головний спеціаліст з юридичних питань апарату 

селищної ради; 

Стогній Олександра Павлівна - головний лікар КП «Саратський ЦПМСД»; 

Страт Неля Григорівна – в.о. начальника управління освіти селищної ради; 

Сухарський Анатолій Броніславович – в.о. начальника відділу культури селищної ради; 

Сиротенко Наталія Григорівна – в.о. директора Комунального підприємства «Саратська 

центральна лікарня»; 

Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей селищної 

ради; 

Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, земельних 

відносин та екологічних питань. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про затвердження Регламенту роботи виконавчого комітету та виконавчих органів 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

2. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до рішення 

Саратської селищної ради від 30 грудня 2020 року №60-VIIІ «Про затвердження комплексної 

програми «Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки» 

Саратської селищної ради». 

3. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження Комплексної 

програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки». 



4. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження Комплексної 

програми «Сім’я, молодь і спорт та національно-патріотичного виховання Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки». 

5. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження «Програми 

розвитку культури і туризму Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 

роки». 

6. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження комплексної 

програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки» Саратської селищної ради». 

7. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження соціальної 

програми щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини до 2023 року». 

8. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження програми 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної ради на 2021-

2024 роки». 

9. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження Програми 

забезпечення публічної безпеки та порядку, профілактики злочинності та зміцнення 

правопорядку в населених пунктах Саратської селищної територіальної громади на 2021 

рік». 

10. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження Програми 

розроблення Генерального плану селища Сарата Білгород – Дністровського району Одеської 

області на 2021 рік». 

11. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про прийняття Комплексної 

Програми соціальної підтримки населення Саратської селищної територіальної громади  на 

2021-2022 роки».  

12. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до 

рішення Саратської селищної ради від 24 грудня 2020 року №42-VIІІ «Про затвердження 

структури та загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області та її виконавчих органів на 2021 рік». 

13. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до 

рішення Саратської селищної ради від 24 грудня 2020 року №43-VIІІ «Про бюджет 

Саратської селищної територіальної громади на 2021 рік.». 

14. Про утворення комісії з питань прийняття майна від сектору культури Саратської 

районної державної адміністрації у комунальну власність Саратської селищної 

територіальної громади. 

15. Про утворення комісії з питань прийняття майна Саратського районного центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді  Саратської районної державної адміністрації у 

комунальну власність Саратської селищної територіальної громади. 

16. Про утворення комісії з питань прийняття майна Територіального центру 

соціального обслуговування Саратської районної державної адміністрації у комунальну 

власність Саратської селищної територіальної громади. 

17. Про утворення адміністративної комісії при виконавчому комітеті Саратської 

селищної ради, затвердження Положення та її персонального складу. 

18.  Про затвердження Положення про комісію з питань соціальної  та гуманітарної 

допомоги виконавчого комітету Саратської  селищної ради, її персонального складу та 

Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території  Саратської 

селищної територіальної громади. 

19. Про затвердження Положення про комісію з житлових питань виконавчого комітету 

Саратської селищної ради та її персонального складу. 

20. Про затвердження графіка звіряння облікових даних карток первинного обліку 

призовників і військовозобов’язаних з обліковими даними Саратського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки.  

21.  Про організацію громадських робіт на території Саратської селищної ради у 2021 

році. 



22. Про розгляд депутатського запиту депутата Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Чиклікчи Г.Г. щодо укладання договорів оренди 

землі під  всіма будівлями та спорудами, які  належать  гр. Негодяєву А.Л, як підприємцю. 

 

 

СЛУХАЛИ: 1 Про затвердження Регламенту роботи виконавчого комітету та 

виконавчих органів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – головний спеціаліст з юридичних питань 

апарату селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., Тодоров М. І., про зміни, які очікуються у законодавстві 

щодо повноважень старост. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 14 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 2 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до 

рішення Саратської селищної ради від 30 грудня 2020 року №60-VIIІ 

«Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина 

первинної ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки» Саратської 

селищної ради». 

 

ДОПОВІДАЛА: Стогній Олександра Павлівна - головний лікар КП «Саратський 

ЦПМСД». 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., Тодоров М. І. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 15 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 3 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

Комплексної програми «Освіта Саратської селищної територіальної 

громади на 2021-2023 роки». 

 

ДОПОВІДАЛА: Страт Неля Григорівна – в.о. начальника управління освіти селищної 

ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., звернула увагу присутніх на пожежній сигналізації 

закладів освіти. 

Ніколаєв С.Д., акцентував увагу на підвозі педагогічних працівників, а 

також створення аграрного технікуму на території громади. 

Тодоров М. І., Максименко Т. К., Ніколаєв С.Д., Чернишов Ю.І.,  

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 16 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 4 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

Комплексної програми «Сім’я, молодь і спорт та національно-

патріотичного виховання Саратської селищної територіальної громади 

на 2021-2023 роки». 

ДОПОВІДАЛА: Страт Неля Григорівна – в.о. начальника управління освіти селищної 

ради. 



 

ВИСТУПИЛИ: Тодоров М. І., Сухаревська Т. І., Максименко Т.К. 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 17 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 5 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

«Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки». 

 

ДОПОВІДАВ: Сухарський Анатолій Броніславович – в.о. начальника відділу культури 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В. Д., Тодоров М. І., Максименко Т.К., Ніколаєв С. Д., 

Чернишов Ю.І. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 18 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 6 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

комплексної програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки» Саратської 

селищної ради». 

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Сиротенко Наталія Григорівна – в.о. директора Комунального 

підприємства «Саратська центральна лікарня». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Райчева В. Д., Максименко Т.К., Ніколаєв С. Д., Сирбу Ю.Ф. 

 Голосували: 

за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 19 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 7 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

соціальної програми щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини 

до 2023 року». 

 

ДОПОВІДАЛА: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Тодоров М. І., Чернишов Ю.І. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 20 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 8 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної ради на 2021-2024 роки». 

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Максименко Т.К., Ніколаєв С. Д., Сирбу Ю.Ф. 

  

 



Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 21 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 9 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

Програми забезпечення публічної безпеки та порядку, профілактики 

злочинності та зміцнення правопорядку в населених пунктах Саратської 

селищної територіальної громади на 2021 рік». 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова 

ВИСТУПИЛИ: Тодоров М. І., Чернишов Ю.І. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 22 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 10 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

Програми розроблення Генерального плану селища Сарата Білгород – 

Дністровського району Одеської області на 2021 рік». 

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Тодоров М.І. 

 Голосували: 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

Рішення № 23 прийнято (додається). 

 

 

СЛУХАЛИ: 11 

 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про прийняття 

Комплексної Програми соціальної підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2022 роки».  

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради, член виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Тодоров М.І., Максименко Т. К., Ніколаєв С.Д., Чернишов Ю.І., 

Сухаревська Т.І., Бот О.Г. 

 Голосували: 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

Рішення № 24 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 12 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та 

доповнень до рішення Саратської селищної ради від 24 грудня 2020 року 

№42-VIІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності апарату 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області та її виконавчих органів на 2021 рік». 

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Небога О.І. 

  



Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 13 

 

Рішення № 25 прийнято (додається). 

 

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та 

доповнень до рішення Саратської селищної ради від 24 грудня 2020 року 

№43-VIІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 

2021 рік.». 

 

ДОПОВІДАЛА: 

 

Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради, член виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Тодоров М.І., Максименко Т. К., Ніколаєв С.Д., Чернишов Ю.І., 

Сухаревська Т.І., Бот О.Г. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 14 

 

Рішення № 26 прийнято (додається). 

 

Про утворення комісії з питань прийняття майна від сектору культури 

Саратської районної державної адміністрації у комунальну власність 

Саратської селищної територіальної громади. 

 

ДОПОВІДАВ: 

 

Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Максименко Т. К., Чернишов Ю.І., Сухаревська Т.І. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 15 

 

Рішення № 27 прийнято (додається). 

 

Про утворення комісії з питань прийняття майна Саратського районного 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді  Саратської районної 

державної адміністрації у комунальну власність Саратської селищної 

територіальної громади. 

 

ДОПОВІДАВ: 

 

Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 16 

 

Рішення № 28 прийнято (додається). 

 

Про утворення комісії з питань прийняття майна Територіального 

центру соціального обслуговування Саратської районної державної 

адміністрації у комунальну власність Саратської селищної 

територіальної громади. 

 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 



 комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

СЛУХАЛИ: 17 

 

Рішення № 29 прийнято (додається). 

 

Про утворення адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Саратської селищної ради, затвердження Положення та її персонального 

складу. 

 

ДОПОВІДАВ: 

 

Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення № 30 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ : 18 

 

Про затвердження Положення про комісію з питань соціальної  та 

гуманітарної допомоги виконавчого комітету Саратської  селищної ради, 

її персонального складу та Порядку надання матеріальної допомоги 

громадянам, що мешкають на території  Саратської селищної 

територіальної громади. 

 

ДОПОВІДАВ: 

 

Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 31 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 19 Про затвердження Положення про комісію з житлових питань 

виконавчого комітету Саратської селищної ради та її персонального 

складу. 

 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 32 прийнято (додається). 

 

СЛУХАЛИ: 20 Про затвердження графіка звіряння облікових даних карток первинного 

обліку призовників і військовозобов’язаних з обліковими даними 

Саратського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки.  

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) виконавчого 



комітету селищної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 33 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 21 Про організацію громадських робіт на території Саратської селищної 

ради у 2021 році. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 34 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 22 Про розгляд депутатського запиту депутата Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області Чиклікчи Г.Г. щодо 

укладання договорів оренди землі під  всіма будівлями та спорудами, які  

належать  гр. Негодяєву А.Л, як підприємцю. 

 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань. 

 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

 Голосували: 

 за – 9, проти – 0, утрималось – 0, не голосувало – 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 35 прийнято (додається). 

 

 

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті. 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

 

Саратський селищний голова                                                                   В. Д. Райчева 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                  М.І. Тодоров 


